ATA DE JULGAMENTO

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 033/2020

Ao décimo quarto dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte, às 14h00min,

de acordo com os ditames do Decreto 8.241/2014, em atendimento ao Projeto

“Estudos e Pesquisa em Arquitetura Penal junto ao DEPEN/MSP”, os membros

da Comissão de Seleção reuniram-se via vídeo conferência, para realização da

Seleção Pública Nº 033/2020, objetivando dar continuidade ao certame

referente a contratação de empresa especializada para a execução de serviços

de sondagens geotécnica a percussão, conforme as especificações constantes do

Termo de Referência, sob critério de MENOR PREÇO POR LOTE.

BREVE SÍNTESE DOS FATOS

Em razão da Pandemia COVID 19 as Propostas Comerciais e Documentação de

Habilitação foram recebidas por meio eletrônico, de forma a respeitar os

Decretos Governamentais, com intuito de evitar aglomerações e possíveis

propagações do vírus, portanto, no dia 13 de julho de 2020 foi realizada a sessão

de abertura dos arquivos referentes a  Proposta Comercial e Habilitação da

presente Seleção, com a participação das seguintes empresas: MZ

CONSTRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA inscrita sob o CNPJ nº

32.021.223/0001-21 e a empresa GEOSITU GEOTECNIA E SONDAGENS

LTDA inscrita sob o CNPJ nº 26.332.283/0001-62, que apresentaram os

seguintes preços na sua proposta inicial:

EMPRESAS
LOTE VALOR POR

LOTE

VALOR TOTAL

MZ CONSTRUÇÃO E

ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA

01 R$  29.000,00

R$ 116.000,00

02 R$ 29.000,00

03 R$ 29.000,00

04 R$ 29.000,00

GEOSITU GEOTECNIA E

SONDAGENS LTDA

01 R$ 61.963,50

R$ 202.864,00
02 R$ 39.468,50

03 R$ 39.468,50

04 R$ 61.963,50

CONSIDERAÇÕES FINAIS

Com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa, considerando todos

os aspectos técnicos e econômicos associados, esta Comissão de Seleção,

submeteu os arquivos referentes a Proposta Comercial e Documentação de

Habilitação a Coordenação do Projeto. E após a avaliação técnica dos

documentos, foi constatado que a empresa MZ CONSTRUÇÃO E

ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA apresentou o menor preço e atendeu todas

as exigências técnicas para a prestação dos serviços, restando assim como

HABILITADA, conforme diretrizes do edital de Seleção Pública nº 033/2020.

Esta Comissão de Seleção, torna público para conhecimento dos interessados,

que até às 17hs do dia 17 de julho de 2020, estará aberto o prazo para as

empresas que desejarem manifestar a sua intenção de recurso, conforme

disposto no § 10º do art. 30 do Decreto nº 8.241/2014. Diante do exposto, com

fulcro nos fundamentos de fato e de direito já expostos, o presente processo será

encaminhado à Autoridade Competente para análise e demais atos inerentes a

esta Seleção Pública. Nada mais havendo a tratar, demos por encerrada a

reunião da qual se lavrou a presente ata.

Brasília, 14 de julho de 2020.

Maria Luisa Pinheiro Torres
Compradora da Comissão

   Eliane Vieira da Silva Sena
      Membro da Comissão

Edson Alves de Sousa
Membro da Comissão